
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày       tháng      năm  2023
QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chuyển xe ô tô cứu thương biển số 92A-005.06 của Trung tâm 
Y tế huyện Nam Giang cho Trung tâm Y tế huyện Duy Xuyên và giao xe ô 
tô cứu thương Huyndai, biển số 92A-008.10 đã được xác lập sở hữu toàn 

dân cho Trung tâm Y tế huyện Nam Giang quản lý, sử dụng

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND tỉnh ban 

hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công của cơ quan, tổ chức, đơn 
vị thuộc phạm vi quản lý tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1251/QĐ-UBND ngày 08/5/2020 của UBND tỉnh về ban 
hành định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng trong lĩnh vực y tế đối với cơ quan, đơn 
vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam; 

Căn cứ Quyết định số 742/QĐ-UBND ngày 12/4/2023 của UBND tỉnh về việc 
xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản xe ô tô cứu thương biển số đăng ký 92A-
008.10 do Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Tập đoàn Dầu khí quốc gia Việt Nam tài trợ cho 
Trung tâm Y tế huyện Nam Giang; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 151/TTr-SYT ngày 29/6/2023 và của 
Sở Tài chính tại Tờ trình số 332/TTr-STC ngày 24/7/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sắp xếp xe ô tô cứu thương của các đơn vị trực thuộc Sở Y tế, cụ thể 
như sau:

1. Điều chuyển xe ô tô cứu thương Huyndai, biển số 92A-005.06 của Trung 
tâm Y tế huyện Nam Giang cho Trung tâm Y tế huyện Duy Xuyên để quản lý, sử 
dụng làm xe ô tô chuyên dùng cứu thương, cụ thể:

- Xe ô tô cứu thương Huyndai, biển số 92A-005.06, sản xuất năm 2015, đăng 
ký sử dụng lần đầu năm 2016. 

- Số khung: KMJWA37RAGU795627.
- Số máy: G4KGFA746726.
- Nguyên giá theo sổ sách kế toán: 653.000.000 đồng. Giá trị còn lại theo sổ 

sách kế toán: 348.114.300 đồng.
2. Giao xe ô tô cứu thương Huyndai, biển số 92A-008.10 do Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh Tập đoàn Dầu khí quốc gia Việt Nam tài trợ cho Trung tâm Y tế huyện 



2

Nam Giang (đã được UBND tỉnh xác lập quyền sở hữu toàn dân theo Quyết định số 
742/QĐ-UBND ngày 12/4/2023) cho Trung tâm Y tế huyện Nam Giang quản lý, sử 
dụng là xe ô tô chuyên dùng cứu thương, cụ thể:

- Xe ô tô cứu thương Huyndai, biển số 92A-008.10, sản xuất năm 2022.
- Số khung: RLUUP37RPMB000312
- Số máy: L004711D4CB
- Tình trạng tài sản khi bàn giao: mới 100%. Nguyên giá tài sản bàn giao: 

1.028.600.000 đồng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trung tâm Y tế huyện Nam Giang chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, Trung tâm 
Y tế huyện Duy Xuyên và các đơn vị liên quan lập thủ tục bàn giao xe ô tô cứu thương 
Huyndai, biển số 92A-005.06 trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày có quyết định điều 
chuyển theo quy định. Thực hiện ghi giảm, tăng tài sản, giá trị tài sản trên sổ sách kế 
toán và hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về tài sản nhà nước; đổi tên chủ sở hữu tài 
sản theo quy định. Việc tổ chức bàn giao, tiếp nhận tài sản phải lập thành biên bản 
theo Mẫu số 01/TSC-BBGN bàn hành kèm theo Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 
26/12/2017 của Chính phủ. 

2. Trong thời hạn 05 ngày, kể từ ngày có quyết định giao xe ô tô cứu thương 
Huyndai, biển số 92A-008.10 cho Trung tâm Y tế huyện Nam Giang, Sở Y tế chủ trì, 
phối hợp với cơ quan liên quan thực hiện chuyển giao tài sản, hồ sơ, giấy tờ liên quan 
đến xe ô tô nêu trên cho Trung tâm Y tế huyện Nam Giang. Việc bàn giao, tiếp nhận 
được lập thành biên bản theo Mẫu số 03-BBCG tại Phụ lục kèm theo Nghị định số 
29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ. Trung tâm Y tế huyện Nam Giang 
có trách nhiệm hạch toán tăng tài sản, giá trị tài sản trên sổ sách kế toán và hệ thống 
cơ sở dữ liệu quốc gia về tài sản nhà nước, thực hiện quản lý, sử dụng theo quy định 
của pháp luật.

3. Các Sở: Tài chính, Y tế chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, giám 
sát các cơ quan, đơn vị tổ chức việc điều chuyển, giao, nhận tài sản và công khai, báo 
cáo, kê khai, quản lý, sử dụng tài sản theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế; Giám 
đốc Trung tâm Y tế huyện Nam Giang, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Duy Xuyên 
và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX,  KTTH.
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH 

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


